
  

 

  

  
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 3. ledna 2023   

Naše zn. 347/2023-SŽ-OŘ HKR-NPI   

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Nikola Krumlová  

Telefon +420 972 342 062  

Mobil +420   

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 4. ledna 2023   

    

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 3 

k veřejné zakázce – 64022070 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 

změnu zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 
 

Oprava kolejí a výhybek v žst. Teplice nad Metují 
 

Dotaz dodavatele č. 1: 
Tímto žádáme zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel v rámci veřejné 
zakázky Oprava kolejí a výhybek v žst. Teplice nad Metují v dokumentaci stavby v příloze 
č. 2c) Zvláštní technické podmínky uvádí v bodu 4.5.3., že pražce, které jsou specifikovány 
v projektové dokumentaci budou nahrazeny pražci B70 W-49, což jsou pražce od jednoho 
konkrétního výrobce. Tímto se z možných dodávek vylučují ostatní výrobci pražců. 
Usuzujeme, že není možné uvedením obchodní značky jednoho výrobce vyloučit výrobce 
produktů stejných vlastností. Také tímto odpadá možný konkurenční boj a dodavatel si 
může určovat cenu i větší, než je na trhu obvyklá. Žádáme tedy ve smyslu § 98 odst. 
3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
o vysvětlení zadávací dokumentace pro zakázku Oprava kolejí a výhybek v žst. Teplice nad 
Metují v části příloha č. 2c) Zvláštní technické podmínky bod 4.5.3. v tom smyslu, zda 
zadavatel akceptuje nabídky na dodání pražců srovnatelných technických a užitných 
vlastností, a pokud tomu tak není, tak žádáme o zdůvodnění tohoto postupu. 
 

Odpověď zadavatele č. 1: 
Zadavatel tímto sděluje, že umožnuje dodávku pražců B91S/2, B70 W-49 či jiných pražců 
s obdobnými parametry (pražec betonový příčný, bezpodkladnicový, upevnění W 14, 
o min. hmotnosti 270 kg, délky 2,6 m, vystrojený včetně kompletů), pro které jsou vydané 
platné technické podmínky dodací, nebo pro které je v platnosti provozní ověřování vydané 
Správou železnic, státní organizací.  

 

 

 

 

E-ZAK 



  

 
 

2/2    
 

V souvislosti s tím, zadavatel mění: 

1. Popis materiálových položek pro betonové pražce 

 

 
 

2. Článek 4.5.3 Zvláštních technických podmínek (Díl 5 Zadávací dokumentace), 
který nově zní: 
 

K částem projektových dokumentací, kde jsou přesně specifikovány pražce 
B91S/2 objednatel sděluje, že tyto pražce mohou být nahrazeny pražci B70 W-

49, případně jinými pražci s obdobnými parametry (pražec betonový příčný, 
bezpodkladnicový, upevnění W 14, o min. hmotnosti 270 kg, délky 2,6 m, 
vystrojený včetně kompletů), pro které jsou vydané platné technické podmínky 
dodací, nebo pro které je v platnosti provozní ověřování vydané Správou železnic, 
státní organizace.  

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK následující 
dokumenty: 

 Opravený Díl 4 ZD Položkový soupis prací s výkazem výměr (64022070 Díl 
4 ZD Položkový soupis prací_opraveno 04012023.xlsx), 

 Opravený Díl 5 ZD Zvláštní technické podmínky (64022070 Díl 2_3 Zvláštní 
technické podmínky_opraveno 04012023.docx). 

 

Zadavatel zároveň mění LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK, která je uvedena 
na profilu zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

Nabídky musí být nově podány nejpozději do 26. 1. 2023 do 8:00 hodin. 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Vodička 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 

M Kalkulace.1

Pražec betonový příčný, bezpodkladnicový, upevnění 
W14, o min. hmotnosti 270 kg, délky 2,6 m, vystrojený 

včetně kompletů
kus



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3291173

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f6b00a0c-137d-49bc-ab3e-03ecdd816fdf

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Nikola KRUMLOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.01.2023 12:21:00


		2023-01-04T11:21:22+0000


		2023-01-04T12:37:19+0100
	Ing. Jan Jirowetz 4f88f316c7c6103265e5c5d3444fbd04e355e9d5
	Podepsáno elektronicky


		2023-01-04T13:53:40+0100
	Ing. Petr Vodička 5e5137a4df35234e963eaf41479ccd0631643f7d
	Podepsáno elektronicky




